2024 年５月８日

各 位

会 社 名 中 部 鋼 鈑 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 重松久美男

(コード番号 5461 東証プライム・名証プレミア)

問合せ先 取締役経営企画部長 中尾 聡

(TEL 052-661-1666)

配当方針の変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり配当方針について決議いたしましたので、お知

らせいたします。

記

１．内容

  本日発表の「24 中期経営計画」の中で、「ＤＯＥ（自己資本配当率）」を導入することをお示しして

おります。初年度の 24年度につきましてはＤＯＥ3.5％を目途に配当を行ってまいります。

※ＤＯＥ＝年間総配当額÷（（期初自己資本＋期末自己資本）÷２）

 自己資本＝連結純資産－非支配株主持分

２．理由

  当社は従来より「安定的な配当に意を払いつつ、業績に見合った弾力的な配当を実施していく」こ

とを基本方針としてまいりました。「24中期経営計画」の中では資本コストや株価を意識した経営を実

現する為、株主還元に一層注力していくことを掲げております。本件の実施はその一環として、業績

の変動に対し配当の安定性をより高めるものでございますが、一方で利益の積み上げにより次年度以

降段階的に配当額が逓増していく仕組みであることから、業績に見合った弾力的な配当の実施の観点

にも意を配ったものでございます。

３．時期

  2025年３月期より適用いたします。

【23年度配当と 24年度配当予想額の関係】

親会社株主に帰属する当期純利益 (億円)

60

91

79

101

一株当たり配当 (円)

61 71

23 年度実績

24 年度見通し

従来ロジックなら 24 年度 79 円

23年度配当方針：

配当性向 35％ないし

60円の高い方

以上